Oprávněný se zavazuje počínat si tak, aby nenarušil výkon práv ze shora uvedených věcných 
břemen. 

4. Náklady spojené s běžným udržováním služebných pozemků nese povinný. 

III. 
Úplata 

1. Smluvní strany se dohodly na jednorázové úplatě za zřízení věcného břemene ve výši  
58.986,30 Kč + DPH (slovy: padesát osm tisíc devět set osmdesát šest korun českých třicet 
haléřů), dále jen „úplata“, a to v souladu se znaleckým posudkem č. 049073/2025 ze dne 
15.6.2025, který vypracoval Igor Nosek, Slovenského národního povstání 377, Jakubské 
Předměstí, 551 01 Jaroměř, který objednal a uhradil oprávněný.

[...]

Znalecký posudek tvoří přílohu  
č. 2 této smlouvy a je její nedílnou součástí.  

2. Povinný je plátcem daně z přidané hodnoty. Základ daně činí 58.986,30 Kč, základní sazba daně 
z přidané hodnoty 21 %, vypočtená daň 12.387,12 Kč. Úplata včetně daně z přidané hodnoty činí 
71.373,42 Kč (slovy: sedmdesát jedna tisíc tři sta sedmdesát tři korun českých čtyřicet dva 
haléře).  

3. Úplata dle této smlouvy je splatná na základě vystaveného daňového dokladu v  termínu 
splatnosti, který se sjednává na 20 dnů ode dne doručení daňového dokladu oprávněnému. 
Řádný daňový doklad bude obsahovat hodnotu DPH v  zákonné výši v době vystavení daňového